
УКРАЇНА
БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА

Житомирської області

 Р І Ш Е Н Н Я

   Чотирнадцята  сесія                                  VІІ скликання

від  10.03.2017 №  241

Про Комплексну районну програму охорони та 
збереження культурної спадщини
на 2017 – 2018 роки

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні",згідно рішення Житомирської обласної ради 
від 22.12.2016 № 403 «Про обласну програму охорони та збереження культурної 
спадщини»,  враховуючи рекомендації постійних комісій районної ради з питань 
соціально-економічного розвитку, підприємництва,земельних відносин та 
екології; з гуманітарних питань, регламенту, депутатської етики, законності та 
правопорядку, районна рада:

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Комплексну районну програму охорони та збереження культурної 
спадщини на 2017 – 2018 роки (додається).

2. Контроль за виконанням  рішення покласти на постійну комісію районної ради  
з гуманітарних питань, регламенту, депутатської етики, законності та 
правопорядку.

 Голова районної ради                                                                        М.Ю.Самчик

                                                                        



                                                                                                                                        
Додаток 

                                                                                до рішення районної ради
                                                                      від   10.03.2017  №  241   

Комплексна районна програма
охорони та збереження культурної спадщини

на 2017 – 2018 роки (далі – Програма)

1. Загальна характеристика Програми

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Відділ культури і туризму  районної державної 
адміністрації

2.

Дата, номер і назва 
розпорядчого документа 
органу виконавчої влади про 
розроблення Програми

рішення Житомирської обласної ради від 
22.12.2016   № 403 «Про обласну програму 

охорони та збереження культурної спадщини»

3. Розробник Програми Відділ  культури і туризму райдержадміністрації
4. Співрозробники Програми Управління фінансів  

5. Відповідальний виконавець 
Програми

Відділи  райдержадміністрації:    культури і 
туризму, 

6. Учасники Програми Відділи  райдержадміністрації:    культури і 
туризму,  селищна, сільські ради  

7. Терміни реалізації Програми 2017-2018 рр.

8.
Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми

У межах бюджетних призначень

8.1 У тому числі бюджетних 
коштів, з них:

У межах бюджетних призначень

- коштів державного бюджету У межах бюджетних призначень
- коштів обласного бюджету У межах  бюджетних призначень
- коштів  районного бюджету У межах фінансового ресурсу  бюджету
- коштів місцевого бюджету У межах фінансового ресурсу  бюджету

9. Основні джерела 
фінансування Програми

Районний, місцеві бюджети 

2. Проблема, на розв'язання якої спрямована Програма
Одним з основних завдань державної політики у сфері охорони культурної 

спадщини є здійснення комплексних заходів щодо обліку об’єктів культурної 
спадщини, які передбачають їх наукове вивчення, класифікацію, державну 
реєстрацію шляхом занесення до Державного реєстру нерухомих пам’яток України 
на основі облікової документації. Ця Програма створена для проведення перевірки 
стану об’єктів культурної спадщини (археологічних, історичних, монументального 



мистецтва,) з метою швидкого реагування на різноманітні загрози для об’єктів 
культурної спадщини для їх збереження.

В районі перебуває на обліку більше 180  пам’яток,  які у Державний реєстр 
нерухомих пам’яток України  взагалі не внесені. Процедура внесення пам’яток до 
реєстру передбачає розроблення та подання у Міністерство культури України 
обліково-охоронної документації (паспорт, облікова картка, охоронний договір, 
фотофіксація, майнова оцінка, експлікація з генплану (з GPS-координатами для 
пам’яток археології), креслення планів поверхів та фасадів (для пам’яток 
архітектури). Відтак, першочерговим завданням органу охорони культурної 
спадщини є розроблення облікової документації, яка є вкрай необхідною для 
забезпечення збереження, реставрації та популяризації пам’яток.

Також важливою проблемою є руйнування та загроза втрати пам’яток 
архітектури та історії  у зв’язку з відсутністю коштів на проведення ремонтно-
реставраційних робіт. Реалізація Програми сприятиме проведенню невідкладних 
протиаварійних та ремонтно-реставраційних заходів щодо пам’яток, які перебувають 
у комунальній власності, за рахунок коштів районного та місцевих бюджетів.

                                                                                                                                                                     
3. Мета Програми

Мета Програми полягає у реалізації державної політики у сфері охорони 
культурної спадщини в районі щодо забезпечення збереження, використання та 
популяризації об’єктів культурної спадщини. Проведення перевірки стану об’єктів 
культурної спадщини (археологічних, історичних, монументального мистецтва,) 
для швидкого реагування на різноманітні загрози для об’єктів культурної 
спадщини для їх збереження, визначення тих, що потребують ремонтно-
реставраційних, термінових протиаварійних і консерваційних робіт.

4. Шляхи і засоби розв'язання проблеми, обсяг та джерела фінансування, 
строки виконання Програми,  порядок  використання коштів районного та 

місцевих бюджетів, передбачених для фінансування заходів Програми

Шляхами і засобами розв’язання проблеми є:
- виготовлення обліково-охоронної документації та внесення об’єктів у 

Державний  реєстр нерухомих пам’яток України;
- проведення обстеження стану пам’яток з метою визначення об’єктів, на яких 
необхідно першочергово провести, протиаварійні та консерваційні роботи, 
складання їх переліку;
- виявлення об'єктів культурної спадщини та натурне визначення їх меж, 
потужності культурного шару, вивчення об’єктів (обстеження, визначення 
предмету охорони, фотофіксація, складання облікової картки, короткої історичної 
довідки, акту технічного стану);
- популяризація об’єктів культурної спадщини шляхом видання каталогів, 
довідників та іншої друкованої продукції

Джерелами фінансування Програми є районний бюджет, бюджети  сільських, 
селищної рад. Програма реалізується протягом 2017- 2018 років.

                                                                                              



Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання Програми 2017 рік 2018 рік

Всього витрат на 
виконання Програми, 

тис. грн.
1 2 3 4

Обсяг ресурсів всього, в тому 
числі:

       у межах
бюджетних 

призначень *

у межах
бюджетних 
призначень*

у межах
бюджетних 
призначень*

обласний бюджет - - -
 районний бюджет у межах

бюджетних 
призначень

      у межах
бюджетних 
призначень)

            у межах
бюджетних 
призначень

місцеві бюджети у межах
бюджетних 
призначень

       у межах
бюджетних 
призначень

            у межах
бюджетних 
призначень

* - Обсяги фінансування Програми визначаються щороку, відповідно до конкретних завдань та 
реальних фінансових можливостей.

Кошти районного, селищного  та сільських бюджетів спрямовуються на 
реалізацію заходів, передбачених  Програмою.
          Використання коштів, селищного та сільських бюджетів здійснює селищна та 
сільські ради району, у межах видатків, затверджених на реалізацію заходів 
Програми.
          Операції з бюджетними коштами проводяться відповідно до Порядку 
казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 23.08.12 № 938, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 12.09.12 за № 1569/21881.
           Складання та подання фінансової, бюджетної та іншої звітності про 
використання бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством 
порядку.
           Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів, що 
спрямовуються на реалізацію заходів Програми, покладається на головного 
розпорядника коштів.
                                                                                      
5. Перелік завдань (напрямів) і заходів Програми та результативні показники

Основними завданнями Програми є: 
1. Вивчення, дослідження та паспортизація об’єктів культурної спадщини.
2. Виготовлення облікової документації на об’єкти  культурної спадщини.
3. Проведення досліджень та вивчення історичних кладовищ, поховань та 
меморіалів.
4. Проведення археологічних обстежень території району, розроблення
проектно-кошторисної документації для проведення протиаварійних та ремонтно-
реставраційних робіт на пам’ятках культурної спадщини.                                                            
5. Виконання першочергових протиаварійних, ремонтно-реставраційних та
консерваційних робіт  об’єктів культурної спадщини.



Показники продукту Програми

№
з/п Назва показника Одиниця 

виміру

Вихідні 
дані на 

початок дії 
Програми

2017 
рік

2018 
рік

Всього 
витрат на 
виконання 
Програми, 

тис.грн
     1 2        3 4        5        6 7
    І

1 Кількість облікової 
документації на пам’ятки

шт. 136   - - -

2 Кількість пам’яток, що 
потребують реставрації

об’єкти 4 2 2 у межах
бюджетних 
призначень

3 Кількість виданої 
друкованої продукції

шт. - 1    1 у межах
бюджетних 
призначень.

ІІ
1 Збільшення кількості 

пам’яток, внесених у 
Держреєстр нерухомих 

пам’яток України

об’єкти - 30 48 -

2 Зменшення кількості 
аварійних та 

зруйнованих пам’яток

об’єкти         - 1 1 у межах
бюджетних 

призначень *

* - обсяги фінансування Програми визначаються щороку, відповідно до конкретних завдань та 
реальних фінансових можливостей бюджету



Напрями діяльності та заходи Програми

Орієнтовні потреби та джерела 
фінансування (вартість), тис.грн№

з/п

Назва напрямку 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Перелік заходів 
Програми

Термін 
виконан-

ня 
заходу

Виконавці місцевий
бюджет

бюджет
району

обласний
бюджет

Очікуваний 
результат

2017 - - -1. Вивчення, 
дослідження                     

та паспортизація 
об’єктів 

культурної 
спадщини

Виготовлення облікової 
документації на об’єкти 
культурної спадщини 2018

Відділ культури і 
туризму райдерж-
адміністрації - - -

Проведення 
інвентаризації 

об’єктів культурної 
спадщини,                          

моніторинг їх стану                    
та виготовлення 

облікової 
документації

2017 - - -2. Проведення 
дослідження та 

вивчення історичних 
кладовищ, поховань 

та меморіалів
2018

Відділ культури і 
туризму райдерж-
адміністрації

- - -

Виявлення нових 
об’єктів культурної 

спадщини та 
реалізація заходів 

щодо їх збереження
2017 - - -3. Проведення 

археологічних 
обстежень-території 

району 2018

Відділ культури і 
туризму райдерж-
адміністрації

- - -

Визначення меж 
об’єктів 

археологічної 
спадщини, 

моніторинг їх стану

4. Забезпечення роботи 
обласної 

консультативної ради 
з питань охорони  

культурної спадщини

2017 Відділ культури і 
туризму райдерж-
адміністрації

- - - Уточнення списків 
(переліків) пам'яток

2018 - - -



2017 У межах 
фінансових 

можливостей 
бюджету.

Інші джерела не 
заборонені 

законодавством

У межах 
фінансових 

можливостей 
бюджету.

Інші джерела не 
заборонені 

законодавством

-5. Виконання 
першочергових 
протиаварійних, 

ремонтно-
реставраційних та 

консерваційних 
робіт найбільш 

цінних пам’яток

Розроблення  
проектно-кошторисної 

документації для 
проведення 

протиаварійних та 
ремонтно-

реставраційних робіт 
пам’яток культурної 

спадщини
2018

Селищна, сільські 
ради

У межах 
фінансових 

можливостей 
бюджету.

Інші джерела не 
заборонені 

законодавством

У межах 
фінансових 

можливостей 
бюджету.

Інші джерела не 
заборонені 

законодавством

-

Розроблення 
проектно-

кошторисної 
документації

2017 У межах 
фінансових 

можливостей 
бюджету.

Інші джерела не 
заборонені 

законодавством

У межах 
фінансових 

можливостей 
бюджету.

Інші джерела не 
заборонені 

законодавством 

-6. Проведення 
комплексу 

першочергових 
протиаварійних та 

ремонтно-
реставраційних робіт 
пам’яток культурної 

спадщини 2018

Селищна, 
сільські ради

У межах 
фінансових 

можливостей 
бюджету.

Інші джерела не 
заборонені 

законодавством

У межах 
фінансових 

можливостей 
бюджету.

Інші джерела не 
заборонені 

законодавством 

-

Зменшення 
кількості аварійних 

та зруйнованих 
пам’яток

2017 - 1,5 тис. грн. *7. Популяризація 
культурно-
історичного 

потенціалу району

Виготовлення 
друкованих 

матеріалів (буклетів, 
довідників) про 

культурну спадщину 
Житомирщини

2018

Відділ культури і 
туризму райдерж-
адміністрації

 * *

Привернення уваги 
громадськості до 

проблеми збереження 
культурної спадщини, 

виховання 
національної 

самоідентичності та 
патріотизму молодого 

покоління

* - обсяги фінансування Програми визначаються щороку, відповідно до конкретних завдань та реальних фінансових можливостей



6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Контроль та координацію за виконанням заходів Програми здійснює 
відділ  культури і туризму райдержадміністрації.

Безпосередній контроль за ходом виконання заходів і завдань 
Програми здійснює відповідальний виконавець.

Виконавці інформують про хід реалізації Програми відділ  культури і 
туризму райдержадміністрації до 01 лютого щороку, впродовж терміну дії 
Програми.

Відділ культури і туризму узагальнює  та інформує районну державну 
адміністрацію до 25 лютого щороку, впродовж терміну дії Програми.

Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів 
здійснюється відповідно до норм чинного законодавства.

Заступник 
голови районної ради            О.А. Рудик


